
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
28.12.2023 № 2587 
 
 

 

О внесении изменений в 
постановление от 15.10.2014 
№ 1866 «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности 
населения г. Белогорска»  

 

 
 

В соответствии с постановлением Администрации города Белогорск от 
29.05.2014 № 900 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ, их формирования и реализации, а также проведения 
оценки эффективности», в целях уточнения коэффициентов значимости 
программных мероприятий, 
 
постановляю: 

 
1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 15.10.2014 

№ 1866 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
безопасности населения города Белогорска» (в редакции постановления 
от 01.11.2023 № 2145) следующие изменения: 

1.1. Графу третью строки четвертой паспорта муниципальной программы, 
графу третью строки третьей паспорта подпрограммы I, графу третью 
строки третьей паспорта подпрограммы II дополнить следующим 
участником: «Белогорский линейный отдел МВД России на транспорте». 

1.2. Раздел шестой подпрограммы 1 муниципальной программы дополнить 
следующей таблицей:  

«Коэффициенты значимости мероприятий 
№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Значение планового показателя по годам реализации 
2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

1. Подпрограмма I 
«Безопасный город» 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

1.1. Основное мероприятие 
1.1. Организация и 

- - - - - - - - - - 



 2 
проведение 
мероприятий по 
реализации 
подпрограммы 

1.1.1. Мероприятие 1.1.1. 
Создание 
добровольных 
народных дружин 

0,6 0,6 0,6 0,7 0,12 0,08 0,08 0,11 0,13 0,12 

1.1.2. Мероприятие 1.1.2. 
Профилактика 
правонарушений 

- - - 0,02 0,01 0,02 0,02 0,34 0,03 0,11 

1.1.3. Мероприятие 1.1.3. 
Развитие аппаратно-
программного 
комплекса «Безопасный 
город» 

0,4 0,4 0,4 0,2 0,84 0,90 0,90 0,55 0,84 0,77 

1.1.4. Мероприятие 1.1.4. 
Расходы по 
проектированию, 
внедрению и 
обслуживанию 
объектов АПК 
«Безопасный город» 

- - - 0,08 0,03 - - - - - 

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Внести постановление в подраздел 3.1. раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск. 

3. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник» и разместить 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на портале 
www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по общественной безопасности Дьяченко М.В. 

 
 
 
Глава города Белогорск                                             С.Ю. Мелюков 



начало завершение 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Снижение общего 

количества 
преступлений

% Данные МО МВД 
России 

«Белогорский»

- 3 1,5 1,5 1,5 - - - - - -

Увеличение охвата 
общественных мест 
города системными 

мероприятиями, 
направленными на 

повышение 
безопасности 

населения города

ед. Данные 
участников 
программы

- - - - - 16 17 18 19 20 21

Сокращение 
сырьевой базы 
дикорастущей 

конопли

% Оценка по итогам 
проведенной 

работы

- 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

Рост раскрываемости 
преступлений, 
совершенных в 

общественных местах

% Данные МО МВД 
России 

«Белогорский»

- 3 3 3 3 - - - - - -

Доля выявленных 
правонарушений во 
взаимодействии с 
представителями 

ДНД от общего числа 
зарегистрированных 
правонарушений в 

общественных местах

% Данные МО МВД 
России 

«Белогорский», 
Белогорский 

линейный отдел 
МВД России на 

транспорте, ДНД 
г.Белогорск

- - - - - 6 7 8 9 10 11

1.1.1. Основное мероприятие 1.1. 
«Организация и проведение 
мероприятий по реализации 
подпрограммы»

2015 2025 - - - - - - - - - - -

Система мероприятий и плановых показателей
реализации муниципальной программы на 2016-2025 годы

Приложение к постановлению
Администрации г. Белогорск
28.12. 2023 № 2587

Администрация 
г. Белогорск, МКУ «Управление 

жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации 
г. Белогорск», 

МКУ «Управление ГО, ЧС и ЕДДС 
г. Белогорск», добровольная 

народная дружина 
г. Белогорск, Белогорский 

линейный отдел МВД России на 
транспорте

Источник 
данных, 

использованный 
для расчета 
показателя

Базисный 
год

Значение планового показателя по годам реализации

1. Муниципальная программа 
«Обеспечение безопасности 
населения г. Белогорска»

2015 2025

№ Наименование 
программы, 

подпрограммы, основного 
мероприятия, 
мероприятия

Срок реализации Координатор программы, 
координатор подпрограммы, 
участники муниципальной 

программы

Администрация 
г. Белогорск, добровольная 

народная дружина 
г. Белогорск.

МКУ «Управление жилищно-
коммунального хозяйства 

Администрации 
г. Белогорск», 

МКУ «Управление ГО, ЧС и ЕДДС 
г. Белогорск»,

ГУ МОМВД России «Белогорский», 
Белогорский линейный отдел МВД 

России на транспорте

Наименование 
показателя

Единица 
измерения

1.1. ПП I «Безопасный город» 2015 2025



1.1.1.1. Мероприятие 1.1.1. 
«Создание добровольных 
народных дружин»

2015 2025 Администрация 
г. Белогорск, 

МКУ «Управление ГО, ЧС и ЕДДС  
г. Белогорск», 

ГУ МОМВД России «Белогорский», 
добровольная народная дружина 

г. Белогорск, Белогорский 
линейный отдел МВД России на 

транспорте

Число добровольных 
дружин

ед. Данные 
участников 
программы

- 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Число 
профилактических 

мероприятий

ед. Данные 
участников 
программы

- 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7

Обеспечение 
функционирования 

камер 
видеонаблюдения

ед. Данные 
участников 
программы

0 - - - - - - 9 9 9 9

Увеличение 
количества 

выявленных 
(зафиксированных) с 

использованием 
аппаратно-

программного 
комплекса 

«Безопасный город» 
преступлений, 

административных 
правонарушений, 

установленных лиц, 
подозреваемых в 

совершении 
преступлений

% Данные 
участников 
программы

- - - - - 0,001 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01

Увеличение 
количества 

функционирующих 
камер 

видеонаблюдения 
правоохранительного 
сегмента аппаратно-

программного 
комплекса 

«Безопасный город» 
(приобретено)

шт. Данные 
участников 
программы

- - - - - 20 20 25 15 10 10

Администрация 
г. Белогорск, 

ГУ МОМВД России «Белогорский», 
МКУ «Управление жилищно-

коммунального хозяйства 
Администрации 
г. Белогорск», 

МКУ «Комитет по образованию, 
делам молодежи Администрации 

г. Белогорск», Белогорский 
линейный отдел МВД России на 

транспорте

МКУ «Управление жилищно-
коммунального хозяйства 

Администрации 
г. Белогорск», 

МКУ «Управление ГО, ЧС и ЕДДС 
г. Белогорск», Белогорский 

линейный отдел МВД России на 
транспорте

1.1.1.3. Мероприятие 1.1.3. 
«Развитие аппаратно-
программного комплекса 
«Безопасный город»

2015 2025

1.1.1.2. Мероприятие 1.1.2. 
«Профилактика 
правонарушений»

2015 2025



Разработка проектно-
сметной 

документации

ед. Данные 
участников 
программы

- - - - 1 - - - - - -

Обеспечение 
функционирования 

камер 
видеонаблюдения

ед. Данные 
участников 
программы

- - - - 9 9 9 - - - -

Снижение количества 
зарегистрированных 

преступлений, 
связанных с 
незаконным 

оборотом 
наркотических 

средств

% Данные МО МВД 
России 

«Белогорский»

- - 5 5 5 - - - - - -

Снижение случаев 
распития спиртных 

напитков 
несовершеннолетним

и в общественных 
местах

% Данные МО МВД 
России 

«Белогорский»

- - 1,9 1,9 1,9 - - - - - -

Увеличение 
количества лиц, 
вовлеченных в 

профилактические 
мероприятия по 
профилактике 
употребления 
наркотических 

средств, алкоголя и 
табакокурения

ед. Данные МКУ 
«Комитет по 

образованию и 
делам молодежи 

Администрации г. 
Белогорск»

- - - - - 502 504 506 508 510 515

1.2.1. Основное мероприятие 2.1. 
«Организация и проведение 
мероприятий по реализации 
подпрограммы»

2015 2025 - - - - - - - - - - -

1.2.1.1. Мероприятие 2.1.1. 
«Антинаркотическая 
пропаганда и популяризация 
здорового образа жизни»

2015 2025 Число 
профилактических 

мероприятий

ед. Данные 
участников 
программы

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

1.2.1.2. Мероприятие 2.1.2. 
«Уничтожение 
наркосодержащих 
растений»

2015 2025 Уничтожение 
наркосодержащих 

растений

га Данные 
участников 
программы

6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

МКУ «Управление жилищно-
коммунального хозяйства 

Администрации г. Белогорск»

Администрация 
г. Белогорск, ГУ МОМВД России 

«Белогорский», МКУ «Управление 
ГО, ЧС и ЕДДС г. Белогорск»

МКУ «Комитет по образованию, 
делам молодежи Администрации 

г. Белогорск», Белогорский 
линейный отдел МВД России на 

транспорте

Администрация 
г. Белогорск, 

ГУ МОМВД России «Белогорский», 
МКУ «Управление ГО, ЧС и ЕДДС 

г. Белогорск»
 МКУ «Комитет по образованию, 
делам молодежи Администрации 

г. Белогорск», Белогорский 
линейный отдел МВД России на 

транспорте

1.2. ПП II «Профилактика 
наркомании, алкоголизма и 
табакокурения»

2015 2025

1.1.1.4. Мероприятие 1.1.4. 
«Расходы по 
проектированию, 
внедрению и обслуживанию 
объектов АПК «Безопасный 
город»

2019 2019


	№ 2587 от 28.12.2023
	приложение 2587
	Лист1


